3 *SIMPLICITER pateat vitium fortasse pusillum.*] simpliciter, id est, sine fuce aliquo: vt lib. I. epig. 88.

— *sis ebria simpliciter.*

& lib. 6. epig. 7.

*Offendor mæcha simpliciore minus.*

4 *QVOD regitur, maius, creditur esse malum.*] in veteri codice est, *nefas*: non aliena lectio à dictione Martialis: nam infra epig. 72. *de eadem*, ferè de eadem re ait:

*Nescio quod maius suspicor esse nefas.*

#### AD EPIGR. XLIII.

**T**ingentem canos Lentinum quendam irridet, quòd hoc fuce iuuenem assimulabat, interminatus nõ euafurum hac strophæ mortem.

1 *CORVVS, qui modò cygnus eras.*] metonymia, id est, tam subitò corui similis, qui modò cygno similis erat.

2 *SCIT te Proserpina canum.*] qui morti propinqui erant, credebantur ab antiquis tonderi à Proserpina, & his quasi primitijs Orco initiari, nec aliter diem suum obire posse. Hanc causam difficilis mortis in Didone affert Virgilius lib. 4.

*Nam quia nec fato, merita nec morte peribat,  
Sed misera ante diem subitòque accensa furore:  
Nondum illi flauum Proserpina vertice crinem  
Abstulerat, stygiòque caput damnauerat Orco.*

Dixerat enim antea:

*Tum Iuno omnipotens longum miserata dolorem,  
Difficilesque obitus Irim demisit Olympo,  
Quæ lucæantem animam, nexosque resolveret artus.*

Sic Horat. lib. 1. ode 28.

*Mixta senum ac iuuenum densantur funera, nullum  
— sicut caput Proserpina fugit.*

Nam qui moritur, velut Orco victima est, quia antequam pecudes in sacris immolarentur, capitis eorum fetæ ferro secabantur. Virg. 6. Æneid.

*Et summas carpens media inter cornua setas,  
Ignibus imponit sacris libamina prima.*

Quod admonet Macrobius desumptum esse ex Homero. ἀργῶν ἐκ κεφαλῆν τριμῆν τρίχας. Ergo, inquit, Proserpina scit te canum, & iam maturum morti, ne existimes te posse eius cultrum effugere. Sanctissimus & antiquissimus Alexandrinus Clemens lib. 3. pædagogi, cap. 3. hanc sententiam eadem vsurpauit, reprehendens eos viros, qui se scæminarum ritu comunt, his verbis, ex interpretatione Gentiani Herueti. *Pilos autem tingere & canos ungerere, ac coloribus oblinere, quibus perditæ Androgyni effæminatæque homines videntur, muliebresque pexus omnino dimittendi sunt, putant enim se sicut serpens posse senium capitis exuere, dum se ipsos pingentes transformant, ac renouant. Sed etsi pilos callidè circumscribant, rugas tamen non effugient: sed neque mortem latebunt, etsi tempus per artem ementiantur.*

3 PERSONAM capini &c.] tinctus ille capillorum eleganter capitis persona dicitur, & quemadmodum persona detracta detegitur, & cognoscitur facies, ita & remoto fuco capillorum, cognosceris iam senex & Orco maectandus.